
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 VIA SCANDELLARA, 56 - 40138 BOLOGNA 
Tel. 051 533747 - C.F. 91201360376   

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
N. 124 

del 13 febbraio 2024 
a.s. 2023-24 

 

Il giorno 13 febbraio 2024, convocato con comunicazione prot. 001158 II.1 del 06/02/2024 si è riunito in 
modalità on-line tramite applicativo Google Meet alle ore 17:30 il Consiglio d'Istituto dell’I.C. 7 di 
Bologna per discutere il seguente Ordine del Giorno: 
 

[...omissis...] 
5) Modifica al PA: inserimento progetto PNRR D.M. 65/2023 
[...omissis...] 

Il Consiglio di Istituto 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto; 

VISTO il decreto interministeriale n. 129/2018; 

VISTO il D.M. n. 65 del 12/04/2023 ed il relativo allegato di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il progetto presentato nei termini dall’istituto in data 18/01/2024 (prot. n. 547); 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 10652 del 22/01/2024 che assegna all’istituto l’importo di 
€ 86.002,22; 

PRESO ATTO che occorre modificare il programma annuale sia per inserire una scheda di gestione del 
progetto che per acquisire i finanziamenti autorizzati dalla lettera di cui sopra; 

 

DELIBERA 
 

 all’unanimità –F. 13 – A. 0 – C. 0 
 a maggioranza 

 

di apportare al Programma Annuale per l’E.F. 2024 la seguente variazione come da indicazioni 
ministeriali: 
- inserire nel piano delle destinazioni la scheda A.03.12 denominata "PNRR 3.1 - POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE - D.M. N. 65/2023" 
 

VARIAZIONI IN ENTRATA 
AGGR/VOCE DESCRIZIONE ENTRATE 

02/03/05 
FINANZIAMENTI DALL’UNIONE EUROPEA 
Altri finanziamenti dall’Unione Europea 

+ 86.002,22 

 Totale + 86.002,22 
 

VARIAZIONI ATTIVITA’/PROGETTI 
AGGR/VOCE DESCRIZIONE ENTRATE USCITE 

A.03.12 
PNRR 3.1 - POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E 
MULTILINGUISTICHE - D.M. N. 65/2023 - CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-
2023-1143-P-32823 - CUP: I34D23002850006 

86.002,22 86.002,22 

 Totale 86.002,22 86.002,22 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesso entro il 
quindicesimo giorno dalla data di Pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 

la Segretaria  Il Presidente   
f.to Ins.te Anna Parrotta 

 
 f.to Sig.ra Emilia Roberti 

 
 

BOIC81800X - ABC39B9 - 1-REGISTRO PROTOCOLLO - 0002076 - 26/02/2024 - II.1 - U


